Kindi mendapat perlindungan yang baik dari Al-Ma'mum dan saudara laki-lakinya, al-

Mu'tashim. Ia diangkat menjadi guru di kerajaan dan mungkin juga menjadi dokter.12

Mengenai waktu kematiannya, terdapat perbedaan pendapat: Massignon, Henry

Corbin, dan Nelilino menyatakan bahwa Al-Kindi meninggal pada tahun 260 H (874 M),

menurut al-Khalili; sumber lain mengatakan dia wafat pada tahun 252 H (866 M),

sedangkan Mustaffa Abd al-Raziq memperkirakan ia hidup sampai usia 80-an.

Pemikiran Filsafat Al Kindi

Pemikiran Al Kindi menekankan bahwa akal merupakan alat yang penting dalam

membedakan antara kebaikan dan keburukan. Ia juga menegaskan bahwa moralitas harus